2018 年 6 月 4 日

各位

第１回キェルケゴール・セミナー開催のお知らせ

拝啓

 皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

下記の通り、6 月 30 日（土）、立教大学池袋キャンパスにて、第 1 回キェルケゴール・セミナーを開催

いたします。キェルケゴール・セミナーとは、キェルケゴールに関連する論文・著書などの合評会です。

キェルケゴール協会会員の方のみならず、会員以外の方のご来聴も歓迎いたします。事前の申し込みは

不要です。皆様のご参加をお待ちいたしております。

敬具

記

日時：2018 年 6 月 30 日（土） 14:00～18:30

会場：立教大学池袋キャンパス 13 号館会議室

   〒171-8501 東京都豊島区西池袋 3-34-1

   （JR ほか池袋駅西口より大学正門まで徒歩約 7 分、次頁の地図参照）

プログラム：

① 14:00-15:30

須藤孝也「キルケゴールと世俗化」、『宗教哲学研究』、第 35 号、2018 年、61-74 頁

DOI：https://doi.org/10.20679/sprj.35.0_61

論評者：的場敦也 レスポンデント：須藤孝也

② 15:30-17:00

鈴木祐丞編訳『キェルケゴールの日記――哲学と信仰のあいだ』、講談社、2016 年

論評者：柳沢貴司 レスポンデント：鈴木祐丞

③ 17:00-18:30

谷塚巌「キルケゴールとコミュニケーションの問題再考」、『キリスト教学研究室紀要』、第 6 号、2018

年、33-52 頁

DOI：https://doi.org/10.14989/230525

論評者：小野雄介 レスポンデント：谷塚巌

（※論評対象となる論文は、可能なかぎり、各自で事前に入手し、当日ご持参ください。）

以上

  連絡先：キェルケゴール・セミナー世話人

鈴木祐丞（代表） 須藤孝也 谷塚巌

  kierkegaardseminar@gmail.com